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INTERPELACJA 

dotyczy: zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta na książkę 
o historii Klubu Sportowego „Start Lublin" oraz karierze sportowej
legendarnego lubelskiego koszykarza Jerzego Żytkowskiego

Miasto Lublin od wielu już lat jest sponsorem i mecenasem wydawnictw i publikacji 
książkowych o tematyce sportowej, kulturalnej i historii Lublina. Ta cenna inicjatywa Pana 
Prezydenta umożliwia młodym mieszkańcom naszego Miasta poznawanie wybitnych 
osobowości, sportowców, artystów i naukowców oraz naszej bogatej historii. Autorami 
tych książek są w większości naukowcy z lubelskich uczelni oraz dziennikarze. 

Z propozycją oraz prośbą o pomoc w wydaniu książki o zasłużonym lubelskim 
klubie „Start", zawierającej również biografię wybitnego sportowca Jerzego Żytkowskiego 
- koszykarza, działacza i ciągle aktywnego organizatora najstarszej w Polsce amatorskiej
ligi koszykówki, zwrócił się do mnie wybitny znawca historii sportu Lublina Pan Profesor
Dariusz S/apek - dyrektor Instytutu Historii UMCS.

Podczas spotkania poznałem bogaty dorobek autorstwa Pana Profesora. Część 
z tych publikacji było wspierane finansowo przez Pana Prezydenta, a także Marszałka 
Województwa Lubelskiego. Zawierają one bardzo wartościowe materiały o naszych 
olimpijczykach, byłych sportowcach, a także o wybitnych działaczach i organizatorach 
sportu w Lublinie. 

Doceniając ogromny wkład i wartość historyczną tych prac zwracam się do Pana 
Prezydenta o zabezpieczenie w budżecie miasta kwoty 3,5 tys. zł na wsparcie wydania, 
przygotowanej już wstępnie przez autora, książki o początkach i historii tak bardzo 
zasłużonego dla naszego Miasta Klubu Sportowego „Start Lublin" oraz wybitnych 
lubelskich zawodników takich jak Pan Jerzy Żytkowski. Będą w niej też zawarte 
informacje, dotyczące pierwszego amerykańskiego koszykarza, grającego w „Starcie" 
Kenta Washingtona, którego do Lublina sprowadził wybitny i zasłużony trener Zdzisław 
Niedziela. 

Książka będzie wartościową pozycją na lubelskim rynku wydawniczym autorstwa 
naszego wybitnego historyka. 


